
Stranica 642 - broj 10 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 22. svibnja 1995. 

Općina Kastav 
u. 

Na temelju članka 31. stavak 1. Zakona o zaštiti od 
požara (»Narodne novine« broj 58/93) Općinsko vijeće Op­
ćine Kastav, temeljem članka 28. Statuta Općine Kastav 
(»Službene novine« Županije primorsko-goranske broj 16/ 
93 i 4/94) na sjednici održanoj dana 27. travnja 1995. godine 
donosi 

O D L U K U 
o obavljanju određenih poslova kontrole 

provedbe propisanih mjera zaštite od požara 
na području Općine Kastav 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se poslovi kontrole provedbe 
propisanih mjera zaštite od požara te građevine, građevin­
ski djelovi i otvoreni prostori koji će biti obuhvaćeni kon­
trolom, način i postupak obavljanja kontrole, način izvješ­
ćivanja nadležne policijske uprave o nedostacima utvrđenih 
kontrolom, vatrogasne postrojbe koje će obavljati kontrolu 
te uvjeti koje, glede stručne spreme moraju ispunjavati 
osobe koje će kontrolu obavljati. 

Članak 2. , 

Poslovi kontrole provedbe propisanih mjera zaštite od 
požara, prema ovoj Odluci, obuhvaćaju: 

1. požarno-preventivne preglede: 
- na šumskim i poljoprivrednim površinama, 
- u podrumima i tavanima.stambenih građevina, 
2. pregled dimovodnih objekata plinskih, električnih, 

ložišnih i drugih instalacija. 
3. pregled i ispitivanje parametara hidrantske mreže 

(tlak, kapacitet) u naseljenim mjestima i stambenim objek­
tima. 

4. pregled požarnih bunara i drugih crpilišta vode za 
potrebe gašenja požara. 

Članak 3. 

Kontrola provedbe propisanih mjera zaštite od požara 
obavlja se neposrednim uvidom na terenu u komisijama od 
najmanje 3 člana. 

Vlasnici odnosno korisnici građevina i prostora, koji su 
prema ovoj Odluci predmet kontrole, dužni su osobama 
ovlaštenim za kontrolu omogućiti obavljanje kontrole. 

Ako osobama ovlaštenim za provedbu kontrole vlasnik 
odnosno korisnik građevine i prostora onemogući obavlja­
nje kontrole, članovi komisije su dužni, a najkraćem mogu­
ćem roku, o tome obavijestiti nadležnog inspektora zaštite 
od požara. 

O obavljenoj kontroli sastavlja se zapisnik. , 
Zapisnik iz stavka 4. članka 3. ove Odluke sastavlja se 

sukladno odredbama Zakona o općem upravnom postupku 
(»Narodne novine« broj 53/91). 

Zapisnik iz stavka 4. ovog članka sastavlja se u tri 
primjerka od kojih se jedan daje vlasniku odnosno kori­
sniku građevine odnosno prostora koji se pregledava, jedan 
nadležnom inspektoru zaštite od požara, a jedan ostaje 
dobrovoljnoj vatrogasnoj postrojbi koja je obavila kon­
trolu. 

Osobe koje obavljaju kontrolu dužne su vlasnicima (ko­
risnicima) građevina, građevinskih dijelova ili otvorenih 
prostora dati na uvid iskaznicu ovlaštene osobe za obavlja­
nje određenih poslova kontrole zaštite od požara. 

Članak'4. 

O svim uočenim nedostacima u provedbi propisanih 
mjera zaštite od požara, predstavnici Dobrovoljnog vatro­
gasnog društva Kastav dužni su, u roku od 7 dana od dana 
pregleda, izvjestiti nadležnu policijsku upravu. 

Izvješće iz stavka 1. ovog članka podnosi se u pisanom 
obliku. 

Članak 5. 
Za provedbu ove Odluke ovlašćuje se: DOBRO­

VOLJNO VATROGASNO DRUŠTVO »KASTAV«, Ka­
stav broj 160. 

Članak 6. 

Članovi Dobrovoljnog vatrogasnog društva Kastav, koji 
će obavljati poslove kontrole propisanih mjera zaštite od 
požara, moraju imati: 

1. završeno srednje obrazovanje: 
2. položen ispit za ispitanog vatrogasca; 
3. iskaznicu ovlaštene osobe za obavljanje određenih 

poslova kontrole propisanih mjera zaštite od nadležne poli­
cijske uprave. 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-goran­
ske. 
Klasa: 351-02/95-01/9 
Ur.br: 2170-05-01-1-95-3 
Kastav, 27. travnja 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KASTAV 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

mr. Branko Kukurin, v.r. 

12. 
Na temelju članka 10. i 14. Zakona o lokalnoj samou­

pravi i upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 117/93) 
i članka 9. stavak 2 Statuta Općine Kastav (»Službene 
novine« Županije primorsko — goranske broj 16/93 i 4/94 
Općinsko vijeće Općine Kastav, na svojoj sjednici 27. trav­
nja 1995. donijelo je 

ODLUKU 
o javnim priznanjima i 

nagradama Općine Kastav 

1. TEMELJNE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuju se vrste javnih priznanja. 

http://Ur.br


Ponedjeljak, 22. svibnja 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 643 - broj 10 

uvjeti za dodjeljivanje i postupnost njihove dodjele, te tijela 
koja provode postupak i dodjelu priznanja. 

Članak. 

Radi odavanja javnog priznanja za iznimna postignuća i 
doprinos od osobitog značenja za razvitak i ugled Općine 
Kastav, a pogotovo za uspjehe u unapređivanju gospodar­
stva, znanosti, kulture i unapređivanja prirodnog okoliša, 
te drugih javnih djelatnosti i poticanja aktivnosti koje su 
tome usmjerene Općina Kastav dodjeluje priznanja. 

Članak 3. 

Javna priznanja Oopćine Kastav jesu: 
— nagrada Općine Kastav 
— imenovanje počasnim građaninom Općine Kastav. 

Članak 4. 

Javna priznanja Općine ne dodjeljuju se dužnosnicima 
Republike Hrvatske, Županije primorsko — goranske i 
Općine Kastav za vrijeme trajanja njihova mandata. 

Članak 5. 

U jednoj kalendarskoj godini istoj pravnoj ili fizičkoj 
osobi može se dodijeliti samo jedno priznanje. 

Počasnom građaninu ne dodjeljuju se druga javna priz­
nanja Općine. 

II. JAVNA PRIZNANJA 

1. Počasni građanin Općine Kastav 

Članak 6. 

Općinsko vijeće može pojedinu osobu koja je zaslužna 
za Općinu proglasiti počasnim građaninom. 

Počast ne daje posebna prava, odnosno obveze i može 
se opozvati ako se počastvovani pokaže nedostojnim takve 
počasti. 

Članak 7. 

Počasnim građaninom može se proglasiti građanin Re­
publike Hrvatske i druge države, koji je osobito zaslužan za 
napredak i promicanje ugleda Općine Kastav u Hrvatskoj, 
a i izvan državnih granica. 

2. Nagrada Općine Kastav 

Članak 8. 

Nagrada Općine Kastav javno je priznanje što se dodje­
ljuje fizičkim i pravnim osobama za iznimna postignuća i 
doprinos od osobitog značenja i znanstveni rad u domeni 
kulturnog, društvenog i gospodarskog života Općine Ka­
stav. 

Nagrada se dodjeljuje svake godine na Dan Općine. 
Nagrada Općine Kastav može se dodijeliti za dostignuća 

i osobite rezultate iz područja: 
— kulture 
— gospodarstva 
— znanosti 
— odgoja i prosvjete 

— zdravstva i socijalne skrbi 
— tehničke kulture 
— sporta i tjelesne kulture 
— prostornog uređenja i zaštite okoliša. 

Članak 9. 

Nagrada Općine Kastav što se dodjeljuje fizičkim oso­
bama sastoji se od povelje o nagradi i novčane nagrade koja 
je osigurana u proračunu Općine za tekuću godinu. 

Nagrada Općine Kastav što se dodjeljuje pravnoj osobi 
sastoji se od povelje o dodjeli Nagrade. 

Nagrada Općine Kastav što se dodjeljuje grupi fizičkih 
osoba — ako je ostvarenje, odnosno prinos koji se nagra­
đuje, rezultat njihovog zajedničkog rada, sastoji se od po­
velje o dodjeli nagrade za svaku fizičku osobu ponaosob, a 
novčana nagrada u iznosu koji pripada pojedincima — do­
bitnicima nagrade. 

III. POSTUPAK PREDLAGANJA I DODJELE JAV­
NIH PRIZNANJA 

Članak 10. 

Prijedlog za dodjelu Nagrade Općine Kastav i prijedlog 
za proglašenje osobe za počasnog građanina Općine Kastav 
mogu dati: 
— vijećnik Općine Kastav 
— radna tijela Općine Kastav 
— Poglavarstvo Općine Kastav 
— pravne osobe 
— društva 
— fizičke osobe. 

Prijedlog se podnosi u pisanom obliku. 
Ako je za proglašenje počasnog građanina Općine pred­

ložen strani državljanin, predlagač će pribaviti i mišljenje 
nadležnog tijela Republike Hrvatske za odnose s inozem­
stvom. 

Članak 11. 

Kao ocjenjivačka Komisija za dodjelu priznanja i na­
grada imenuje se Odbor za izbor i imenovanja. 

Ocjenjivačka komisija, u roku određenom od poglavar­
stva, izrađuje pismeni izvještaj o svom radu i mišljenje s 
obrazloženjem o pojedinačnim prijedlozima. 

Članak 12. 

Ocjenjivačka komisija (Odbor za izbor i imenovanje) na 
temelju prijedloga s obrazloženjima o pojedinačnim prijed­
lozima dostavlja Općinskom vijeću prijedlog za dodjelu 
priznanja i nagrada Općine Kastav. 

Članak 13. 

Pisani prijedlog iz članka 10. ove Odluke sadrži: 
— podatke o podnosiocu prijedloga 
— iscrpno obrazloženje postignuća i doprinosa zbog kojih 
se daje prijedlog za dodjelu priznanja i nagrada Općine 
Kastav, prosudbu postignutih rezultata uz odgovarajuću 
dokumentaciju 
— oblik priznanja ili nagrade za koje se osoba predlaže 

Na zahtjev Ocjenjivačke komisije podnosilac prijedloga 
dužan je dostaviti i naknadno zatražene dopunske podatke 
i dokumentaciju. 



Stranica 644 - broj 10 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 22. svibnja 1995. 

Članak 14. 

Na svečanoj sjednici Općinskog vijeća predsjednik Op­
ćinskog vijeća uručuje Nagradu Općine Kastav i obavlja 
proglašenje počasnog građanina Općine Kastav. 

danak 15. 

Počasni građanin upisuje se u knjigu počasnih građana 
Ppćine Kastav, a koja se vodi i čuva u Jedinstvenom uprav­
nom odjelu općine. 

Evidencija o priznanjima i nagradama Općine Kastav 
vodi se u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine. 

Imena počasnih građana Općine Kastav i dobitnika 
priznanja objavljuju se u »Službenim novinama« Županije, 
primorsko — goranske. 

Članak 16. 

Ukoliko javno priznanje nije uručeno nagrađenom za 
života, uručit će se članovima njegove obitelji, odnosno 
zakonskim' nasljednicima. 

Članak 17. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u 
»Službenim novinama« Županije primorsko — goranske. 

Klasa: 021-05/95-01/7 
Ur. broj: 2170/05-01-1-95-3 
Kastav, 27. travnja 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KASTAV 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

mr. Branko Kukurin, v.r. 

13. 
Na temelju članka 45. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine« broj 90/92 i 94/93) i članka 4. 
Statuta Općine Kastav (»Službene novine« Županije pri-
morsko-goranske broj 16/93 i 4/94) Općinsko vijeće, na 
svojoj sjednici 27. travnja 1995. donijelq je 

ODLUKU 
o upotrebi grba i zastave 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se način upotrebe grba i za­
stave Općine Kastav. 

Članak 2. 

Grbom i zastavom predstavlja se Općina Kastav. 

Članak 3. 

U grbu i zastavi ne može se ništa mijenjati. 

Članak 4. 

Zabranjeno je javno isticati neuredan, poderan ili ošte­
ćen grb i zastavu. 

Članak 5. 

Likovni prikaz grba i zastave sastavni je dio ove Od­
luke. 

II. GRB OPĆINE 

Članak 6. 

Grb Općine Kastav je na srcolikom štitu obrubljenom 
žutom bojom; na crvenoj podlozi prikazan je gradski Kaštel 
u srebrnoj boji s dvije konusne kule, međusobno povezane 
zidinama; u sredini su otvorena gradska vrata »Voltica«. 
Iznad toga uzdiže se zvonik župne crkve. Sv. Jelene, (tako^ 
đer u srebrnoj boji), s križem na vrhu. Na prvom se katu 
nalazi mali prozor, na drugom okrugli sat, na trećem su dva 
polukružna otvora, a na četvrtom katu je osmerokutna 
kupola. 

Ispod zidina i kula dvije su prekrižene grančice bršljana 
s okruglim plodovima zlatne boje na kraju. 

Grb Općine Kastav upotrebljava se: 
- na javnim priznanjima, poveljama i zahvalama što ih 

dodjeljuje Općinsko vijeće Hi Općinsko poglavarstvo, 
- za potrebe fizičkih i pravnih osoba, ako je to u inte­

resu Općine. , 

III. ZASTAVA OPĆINE 

Članak 7. 

Zastava Općine čuva se u uredu načelnika Općine. 

Članak 8. 

Zastava Općine dvobojna je, gornji je dio srebrne, a 
donji crvene boje, omjera 1:2 s grbom Općine Kastav na 
sredini, u sjecištu dijagonala. 

Uz zastavu, Općina ima i svečanu zastavicu »gonfalon«, 
crvene boje, okomitog oblika s grbom u sredini, iznad 
kojeg je natpis Općina Kastav, a u tri rese ispod toga 
stilizirani su listovi bršljana sa zlatnim plodovima na kraju. 

Zastava Općine ističe se u sljedećim prigodama: 
- prigodom obilježavanja Dana Općine; 
- prigodom javnih skupova u Općini (kulturnim i sport­

skim), u skladu s pravilima održavanja takvih skupova; 
- prigodom održavanja sjednica Općinskog vijeća: 
- prigodom državnih blagdana; 
- u drugim prigodama, ako to nije u suprotnosti s 

odredbama ove Odluke. 

Članak 9. 

Ako se zastava Općine ističe uz zastavu Republike 
Hrvatske, tada zastava Općine dolazi s lijeve strane, gle­
dano prema zastavama. 

Ako se zastava Općine ističe uz zastavu Županije, tada 
zastava Općine dolazi s lijeve strane gledano prema zasta­
vama. 

Ako se zastava Općine ističe uz zastavu Republike 
Hrvatske i zastavu Županije, tada zastava Općine dolazi s 
lijeve strane, zastava Republike Hrvatske u sredinu, a za-



Ponedjeljak, 22. svibnja 1995. ' SLUŽBENE NOVINE Stranica 645 - broj 10 

stava Županije s desne strane, gledano prema zastavama. 

IV. ODREDBE O POSTUPKU 

Članak 10. 

Općinsko vijeće donosi odluku o odobrenju upotrebe 
grba Općine fizičkim i pravnim osobama. 

Općinsko vijeće dužno je odluku iz stavka 1. ovog 
članka donijeti najkasnije 60 dana od podnošenja zahtjeva. 

Članak 11. 

Fizička ili pravna osoba podnosi obrazloženi zahtjev za 
upotrebu grba Općine Jedinstvenom upravnom odjelu Op­
ćine koji priprema prijedlog za Općinsko vijeće. 

Uz zahtjev fizička ili pravna osoba prilaže: 
- akt o registraciji poduzeća ili rješenje o samostalnoj 

obrtničkoj radnji; 
- opis namjene za koju će se grb koristiti (ugradnja u 

proizvod, izrada proizvoda kao suvenira, izrada grba, upo­
treba grba u službenim aktima i drugo). 

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 12. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-goran-
ske. 

Klasa: 021-05/9501/3 
Ur. broj: 2170/05-01-1-95-7 
Kastav: 27. travnja 1995. 

OPČ1NSKO VIJEĆE OPĆINE KASTAV 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

mr. Branko Kukurin, v.r. 

14. 
Na temelju članka 45. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine« broj 90/92 i 44/93) Je članka 28. 
Statuta Općine Kastav (»Službene novine« Županije pri-
morsko-goranske broj 16/93 i 4/94) Općinsko vijeće Općine 
Kastav, na sjednici održanoj dana 27. travnja 1995. godine 
donijelo je sljedeće 

RJEŠENJE 
o razrješenju potpredsjednika Općinskog vijeća Općine 

* Kastav 

I. 

Mr. art. Josip Butković dosadašnji potpredsjednik Op­
ćinskog vijeća Općine Kastav, razrješuje se dužnosti pot­
predsjednika Općinskog vijeća Općine Kastav. 

II. 

Mr. art. Josip Butković razrješuje se dužnosti potpreds­
jednika Općinskog vijeća Općine Kastav danom 27. travnja 
1995. godine. 

III. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a obja­
vit će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-
goranske. 
Klasa: 021-05/95-01/8 
Ur. broj: 2170/05-01-1-95-3 
Kastav. 27. travnja 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KASTAV 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

mr. Branko Kukurin, v.r. 


